
PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos 

2016 m. gegužės 4 d. sprendimu Nr. Sp-49 

 

RINKĖJŲ PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ PILDYMO, PERDAVIMO IR TIKRINIMO 

REKOMENDACIJOS 

 

I SKYRIUS  

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Rinkėjų parašų rinkimo lapų pildymo, perdavimo ir tikrinimo rekomendacijose nustatoma 

rinkėjų parašų rinkimų lapų pildymo, perdavimo tikrinti apygardų rinkimų komisijai ir rinkėjų 

parašų tikrinimo tvarka. 

2. Rinkėjų parašų rinkimo lapų pildymo, perdavimo ir tikrinimo rekomendacijos parengtos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 37 ir 38 straipsniais. 

3. Ne mažiau kaip vieną tūkstantį vienmandatės rinkimų apygardos rinkėjų parašų turi 

rinkti: 

3.1. pilietis, nusprendęs išsikelti kandidatu; 

3.2. partijos keliamas kandidatas, jeigu partija nekelia kandidatų sąrašo. 

4. Asmens duomenys rinkėjų parašų lapuose tvarkomi Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymo nustatyta tvarka.  

5. Rinkėjų parašų rinkimo lapuose įrašai daromi tik valstybine lietuvių kalba. Įrašai turi būti 

aiškūs ir įskaitomi. 

II SKYRIUS 

 RINKĖJŲ PARAŠŲ RINKIMAS 

 

6. Rinkėjų parašai renkami popieriniuose ir (ar) elektroniniuose parašų rinkimų lapuose. 

7. Elektroniniu būdu kandidatus galima paremti Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto 

svetainėje: www.rinkejopuslapis.lt.  

8. Apygardos rinkimų komisija vardinius popierinius parašų rinkimų lapus išduoda per 

3 (tris) dienas nuo asmens, išsikėlusio kandidatu į Seimo narius ar partijos keliamo kandidato 

(toliau – kandidatas) pateiktų pareiškinių dokumentų gavimo dienos. Surašomas Rinkėjų parašų 

rinkimo lapų išdavimo aktas (1 priedas). 

9. Kandidatai organizuoja rinkėjų parašų rinkimą. Rinkėjų parašus turi teisę rinkti kandidatai 

arba jų pavedimu kiti rinkėjai. 

10. Rinkėjų parašus renkantis asmuo gali rinkti parašus tik už vieną kandidatą. 

http://www.rinkejopuslapis.lt/


2 

 

11. Nuo to momento, kai kandidatams išduodami rinkėjų parašų rinkimo lapai, per visą 

rinkėjų parašų rinkimo laikotarpį ir iki to laiko, kai parašų rinkimo lapai su rinkėjų parašais 

perduodami tikrinti apygardos rinkimų komisijai, parašų rinkėjai tampa duomenų valdytojais. 

12. Kandidatams, kurių pavedimu kiti rinkėjai rinks rinkėjų parašus, rekomenduojama 

rinkėjų parašų rinkimo lapus išduoti pasirašytinai, nurodant parašų rinkėjo vardą, pavardę, paso 

arba asmens tapatybės kortelės numerį, gyvenamąją vietą, rinkėjų parašų rinkimo lapų numerius ir 

jų skaičių. 

13. Asmenys, renkantys rinkėjų parašus, privalo saugoti asmens duomenų paslaptį, viešai jų 

neskelbti, neplatinti ir neduoti susipažinti asmenims, neturintiems tam tinkamai suteiktų įgaliojimų.  

14. Asmenys, renkantys rinkėjų parašus, privalo rinkėjui prisistatyti ir informuoti, kokiu 

tikslu renkami asmens duomenys ir parašai.  

15. Rinkėjas visus savo asmens duomenis ir datą rinkėjų parašų rinkimo lape įrašo pats ir 

pasirašo. 

16. Jeigu rinkėjas dėl neįgalumo negali savo duomenų pats įrašyti ir pasirašyti, jo prašymu 

tai gali padaryti kitas rinkėjas (išskyrus parašus renkantį asmenį). Šis faktas turi būti pažymėtas 

atitinkamu įrašu rinkėjų parašų rinkimo lape ir patvirtintas rinkėjų parašus rinkusio rinkėjo parašu.  

17. Renkant rinkėjų parašus, draudžiama papirkti rinkėjus, atsilyginti ar žadėti atsilyginti už 

rinkėjo parašą, naudoti psichologinį ar kitokį smurtą ar kitaip paveikti rinkėjo valią, siekiant, kad 

rinkėjas pasirašytų ar nepasirašytų rinkėjų parašų rinkimo lape.  

18. Paskutinė rinkėjų parašų rinkimo diena – 2016 m. rugpjūčio 29 d. Kandidatai 2016 m. 

rugpjūčio 30 d. (jeigu rinkėjų parašų rinkimo lapų negrąžino anksčiau) visus rinkėjų parašų rinkimo 

lapus (užpildytus ir nepanaudotus) turi grąžinti juos išdavusiai apygardos rinkimų komisijai. 

Apygardos rinkimų komisija surašo Rinkėjų parašų rinkimo lapų grąžinimo aktą (2 priedas). 

19. Elektroniniu būdu parėmusių rinkėjų sąrašą kandidatams pateikia apygardos rinkimų 

komisija. 

 

III SKYRIUS 

 ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

 

20. Asmenys, renkantys parašus popieriniuose parašų rinkimo lapuose, atsako už tai, kad: 

20.1. popieriniai rinkėjų parašų rinkimo lapai nebūtų suglamžyti, suplėšyti (rinkėjų parašų 

rinkimo lapą leidžiame lenkti tik pusiau); 

20.2. asmens duomenys būtų tvarkomi Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo, kitų 

teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų teisinę apsaugą, nustatyta tvarka;  

20.3. užpildyti rinkėjų parašų rinkimo lapai būtų saugomi taip, kad su jais negalėtų 

susipažinti asmenys, neturintys tam įgaliojimų; 



3 

 

20.4. rinkėjų parašų rinkimo lape visi su asmens duomenimis susiję veiksmai (duomenų 

užrašymas, sutikrinimas) būtų atliekami tik rinkėjų parašų surinkimo tikslu ir rinkėjų parašų 

rinkimo lapai nebūtų panaudoti kitiems tikslams. 

21. Duomenų valdytojo teisės ir pareigos nustatytos Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatyme. 

22. Asmens duomenis tvarkantys asmenys turi užkirsti kelią atsitiktiniam ar neteisėtam 

asmens duomenų sunaikinimui, pakeitimui, atskleidimui, taip pat bet kokiam kitam neteisėtam 

tvarkymui.  

23. Draudžiama užpildytus rinkėjų parašų rinkimo lapus kopijuoti, juose esančius rinkėjų 

asmens duomenis atskleisti, perduoti tretiesiems asmenims arba sudaryti sąlygas įvairiomis 

priemonėmis bet kokia forma su jais susipažinti. 

 

IV SKYRIUS 

 RINKĖJŲ PARAŠŲ TIKRINIMAS 

 

24. Apygardos rinkimų komisija, gavusi rinkėjų parašų rinkimo lapus, ne vėliau kaip per 

10 (dešimt) dienų juos patikrina ir suskaičiuoja rinkėjų, parėmusių kandidatą, parašų skaičių.  

25. Rinkėjų parašų tikrinimą organizuoja apygardos rinkimų komisijos pirmininkas. 

26. Apygardos rinkimų komisijos nariai, prieš pradėdami tikrinti ir skaičiuoti parašus, turi 

įsitikinti, kad gauti rinkėjų parašų rinkimo lapai yra Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų 

komisijos 2016 m. balandžio 7 d. sprendimu Nr. Sp-37 „Dėl kandidatų į Lietuvos Respublikos 

Seimo narius pareiškinių dokumentų formų“ patvirtintos formos.  

27. Rinkėjų parašų rinkimo lapai turi būti sunumeruoti ir antspauduoti apygardos rinkimų 

komisijos antspaudu.  

28. Rinkėjų parašų rinkimo lapuose daryti kokias nors žymas, įrašus, taisymus draudžiama. 

Tai atliekama Rinkėjų parašų tikrinimo lape (3 priedas). 

29. Visi rinkėjų parašai tikrinami vizualiai. Dalis rinkėjų parašų gali būti tikrinami suvedant 

jų duomenis į VRK informacinės sistemos posistemę „RINKĖJAI“ ir sulyginant juos su Registrų 

centro duomenimis. 

30. Apygardos rinkimų komisijos nariai, tikrindami rinkėjų parašų rinkimo lapų įrašus, 

patikrina, ar: 

30.1. nėra rinkimų teisės neturinčių asmenų (rinkimų dieną nebus sukakę 18 metų);  

30.2. pasirašiusieji yra įrašyti į tos apygardos rinkėjų sąrašą; 

30.3. yra visi reikalaujami įrašai; 

30.4. įrašyti asmens duomenys yra teisingi; 



4 

 

30.5. nėra už tą patį kandidatą pasirašiusių daugiau kaip vieną kartą rinkėjų (šiuo atveju visi 

parašai neskaičiuojami); 

30.6. rinkėjas nėra pasirašęs du kartus: elektroniniame ir popieriniame rinkėjų parašų 

rinkimo lapuose.  

31. Ne vėliau kaip 2016 m. rugsėjo 6 d. kandidatus parėmusių rinkėjų parašai turi būti 

patikrinti. Apygardos rinkimų komisija ne vėliau kaip iki 2016 m. rugsėjo 7 d. turi priimti 

sprendimą teikti Vyriausiajai rinkimų komisijai sprendimą registruoti kandidatus į Seimo narius 

arba sprendimą neregistruoti kandidatų į Seimo narius. Surašomas Rinkėjų parašų tikrinimo aktas 

(4 priedas). Su Rinkėjų parašų tikrinimo aktu supažindinami kandidato į Seimo narius atstovai 

rinkimams apygardos rinkimų komisijoje. Rinkėjų parašų tikrinimo aktas pridedamas prie 

kandidato pareiškinių dokumentų. 

_____________________ 


